
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

54 / 2024 del 06/02/2024 

Oggetto: CONFERMA DELL'INCARICO DI DIRETTORE DELLA S.S. "COORDINAMENTO RETI 
TEMPO DIPENDENTI" - AREA MEDICA 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONFERMA DELL'INCARICO DI DIRETTORE DELLA S.S. "COORDINAMENTO RETI 
TEMPO DIPENDENTI" - AREA MEDICA 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

RICHIAMATA la deliberazione AREU n. 302 del 10.08.2022 con la quale è stata recepita la 
DGR n. XI/6794 del 02.08.2022, di approvazione del Piano di Organizzazione Aziendale 
Strategico (POAS) dell’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza - AREU che prevede, tra 
le altre, la Struttura Semplice Coordinamento reti tempo dipendenti, in base al modello 
dipartimentale ai sensi dell’art. 4, comma 1 bis D.Lgs. 502/1992; 

PRESO ATTO che: 

• in applicazione del Regolamento dell’Agenzia in materia di affidamento, 
valutazione e revoca degli incarichi dirigenziali, così come modificato con 
deliberazione n. 32 del 08.02.2018, è stata attivata, in data 29.08.2022, la procedura 
per l’individuazione del dirigente al quale attribuire l’incarico di Direzione della S.S. 
“Coordinamento Reti tempo dipendenti”, mediante emissione di apposito bando di 
avviso interno; 

•  con deliberazione AREU n. 365 del 05.10.2022, l’incarico di Direzione della S.S. 
“Coordinamento reti tempo dipendenti” è stato attribuito alla Dott.ssa Anna Coppo, 
Dirigente Medico della Disciplina di Anestesia e Rianimazione, in comando presso 
quest’Agenzia, con decorrenza dal 01.10.2022 e per tutta la durata del comando; 

TENUTO CONTO che, in attuazione del PTFP 2023 -2025 adottato con la deliberazione 
AREU n. 346 del 23.11.2023 e approvato con DGR n. 1567 del 18.12.2023, con determina 
AREU n. 246 del 20.12.2023, in esito all’avviso l’avviso pubblico di mobilità volontaria per 
n. 2 posti di dirigente medico, disciplina Anestesia e Rianimazione, la Dott.ssa Anna 
Coppo è stata assunta mediante trasferimento, a decorrere dal 27.12.2023;  

RICHIAMATA la delibera n. 211 del 21.07.2023 con la quale questa Agenzia ha approvato 
la nuova graduazione degli incarichi della dirigenza dell’area Sanità, nonché il nuovo 
regolamento in materia di affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali; 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 
CONSIDERATO che, a seguito del trasferimento per mobilità della Dott.ssa Anna Coppo, 
è necessario disporre in merito all’incarico dirigenziale conferito al dirigente durante il 
periodo in cui risultava in comando presso questa Agenzia; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Anna Coppo risulta in possesso dei requisiti previsti dall’art. 
22 comma 1, lett. c) del CCNL del 23 gennaio 2024 dell’Area Sanità e della specifica 
professionalità che gli ha consentito di assumere la Direzione della SS “Coordinamento 
Reti tempo dipendenti”; 

RITENUTO, pertanto, di confermare l’incarico di Direttore della SS “Coordinamento reti 
tempo dipendenti” attribuito alla Dott.ssa Anna Coppo con il sopracitato 
provvedimento n. 365/2022; 

PRECISATO che, ai fini della durata quinquennale del predetto incarico, si tiene conto 
della data di conferimento, ancorché durante il comando presso AREU, e quindi dal 
01.10.2022; 

DATO ATTO, pertanto che l’incarico di Direttore della S.S. “Coordinamento Reti Tempo 
Dipendenti” assegnato alla Dott.ssa Coppo, scadrà il 30.09.2027; 

Precisato altresì che: 

- la graduazione dell’incarico è quella risultante dalla pesatura della S.S. 
“Coordinamento Reti Tempo Dipendenti”, di cui alla deliberazione AREU n. 211/2023, 
pari a punti 81,00;  

- che i costi derivanti dall’attribuzione dell’incarico trovano copertura all’interno del 
Fondo contrattuale di cui all’art. 72 del CCNL/2024 Area Sanità che ha confermato 
le modalità di costituzione e di utilizzo del Fondo di cui all’art.94 del CCNL/2019 
dell’Area Sanità;  

- l’incarico conferito potrà essere modificato o revocato antecedentemente alla 
scadenza, a seguito di adozione del nuovo POAS o di una diversa organizzazione 
dell’Agenzia, nonché in relazione al sistema di graduazione degli incarichi; 

PRESO ATTO che il proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1.  di confermare alla Dott.ssa Anna Coppo, Dirigente Medico - Disciplina di Anestesia 
e Rianimazione, l’incarico quinquennale di Direzione della Struttura Semplice, 
“Coordinamento Reti Tempo Dipendenti”, conferitogli in data 01.10.2022 con 
scadenza il 30.09.2027;  

2. di precisare che, in applicazione della graduazione degli incarichi dirigenziali di cui 
alla delibera citata in premessa, il peso della predetta struttura semplice è pari punti 
81,00; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 
3. di dare atto che l’incarico conferito potrà essere modificato o revocato 

antecedentemente alla scadenza, a seguito di adozione del nuovo POAS o di una 
diversa organizzazione dell’Agenzia, nonché in relazione al sistema di graduazione 
degli incarichi; 

4. di stabilire che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente atto saranno 
inseriti nei costi del personale (modello A) del Bilancio d’esercizio degli anni 2024 e 
successivi e contabilizzati sui relativi conti della contabilità aziendale come di seguito 
riportato: 

Conto Descrizione Anno 
Costo 

(inclusi oneri e IRAP) 

30.20.61.30 
Competenze Fisse - Personale Dirigente 
Medico - Fondo Art. 54 - Tempo 
Indeterminato 

2024 e 
successivi 

€ 20.400,00 

5. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della Struttura Complessa Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7.  di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


